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Oslo kommune setter ned et inntaksutvalg 
Utvalget skal se på inntaksordninger til videregående skole 

 
Oslo kommune setter ned et utvalg for å utrede alternative modeller til dagens 
inntaksordning for videregående skoler i Oslo. - Vi ser at dagens ordning med 
karakterbasert rangering av elevene, slår svært skjevt ut både for elever og skolene. 
Derfor ønsker vi å skaffe et bedre kunnskapsgrunnlag for å ta gode beslutninger om hva 
som kan forbedres, sier byrådsleder Raymond Johansen.  
 
Oslo har i dag byomfattende inntak til videregående opplæring, basert på karakterer. I 
2018 kom 63 % av elevene inn på sitt førstevalg av både skole og programområde på 
første trinn i videregående skole. Om lag 18 % av elevene har gode nok karakterer fra 
ungdomsskolen til å kunne velge helt fritt hvilken skole de vil gå på.  
 
Inntaksutvalget skal vurdere ulike modeller for inntak til videregående skoler i Oslo, og 
anbefale en modell som bidrar til å realisere byrådets mål om at flere elever og lærlinger 
skal fullføre og bestå videregående opplæring.  
 
Det er store forskjeller mellom populære skoler i sentrum og indre by og en del skoler i 
ytre by der elevene som kommer inn har langt lavere gjennomsnittskarakterer.  
Andelen elever som fullfører og består videregående opplæring er derfor også svært ulik 
mellom skolene. Andelen elever som fullfører og består det undervisningsåret de begynte 
på varierer fra over 90 prosent på enkelte skoler til om lag 55 prosent på skolene med 
lavest andel.   
 
- Kombinasjonen av karakterbasert inntak av elevene og stykkprisfinansiering bidrar til at 
noen skoler får en stor andel elever med behov for ekstra oppfølging uten at tilstrekkelige 
ressurser følger med. Dette skaper store forskjeller mellom skolene, og gir for lite 
mangfold i elevgruppa på den enkelte skole, sier skolebyråd Inga Marte Thorkildsen  
 
Inntaksutvalget skal vurdere ulike modeller for inntak til videregående skoler i Oslo. 
Utvalget skal anbefale en modell som bidrar til å realisere byrådets mål om at flere elever 
og lærlinger skal fullføre og bestå videregående opplæring. Det er viktig å få til en mer 
mangfoldig elevsammensetning ved alle de videregående skolene når det gjelder 
karakterer, levekår, og kjønn samtidig som elevenes valgfrihet skal ivaretas.  
 
Forsker Berit Lødding ved NIFU skal lede utvalget som består av 14 medlemmer. 
Medlemmene er sammensatt med deltakere fra interesseorganisasjoner 
(Utdanningsforbundet, Lektorlaget, Skolelederforbundet, yrkesopplæringsnemnda), 
forskermiljøer (SSB, ISF og NIFU) og medlemmer fra elevorganisasjonen, kommunalt 
foreldreutvalg og elevombud. Sekretariatet vil ligge i Byrådsavdeling for oppvekst og 
kunnskap. Utvalget vil starte sitt arbeid i begynnelsen av 2019 og skal levere sin 
sluttrapport 15. januar 2020. Utvalget vil i løpet av sitt arbeid legge opp til presentasjoner 
og diskusjoner med et bredere publikum.  

Oslo, 28. januar 2019 
 



 

 

 
 
Medlemmer i inntaksutvalget  
 

Navn Tilhørighet 

Berit Lødding 
Utvalgsleder. Forsker 2. Nordisk institutt for studier av innovasjon, 

forskning og utdanning(NIFU) 

Bengt Andersen Forsker 1, OsloMet 

Aage Berge 
Avdelingsleder dokumentasjon og elevkontor, Kuben 

videregående skole  

Erlend des Bouvrie 
Styremedlem, Oslo kommunale foreldreutvalg 

Ayoub Bouzakraft 
Politisk nestleder, Elevorganisasjonen Oslo 

Cathrine Sveaas 
Huglen 

Rådgiver, karriereveileder, fagkoordinator, Ullern videregående 

skole 

Linn Siri Jensen Rektor, Nydalen videregående skole  

Melinda Jørgensen Elev- og lærlingombud Oslo 

Edwin Leuven Professor ved Økonomisk institutt, Universitetet i Oslo 

Jan Ljøner 
Ambulerende skoleleder. Tidligere rektor på blant annet Lofsrud 

ungdomsskole   

Else Birgitte Roscher 
- Nilsen 

Ambulerende skoleleder. Tidligere rektor, Bjørnholt videregående 

skole 

Nina Solli 
Regiondirektør, Næringslivets Hovedorganisasjon Oslo og 

Akershus, samt leder av Yrkesopplæringsnemnda i Oslo  

Edvard Botterli 
Udnæs 

Fylkesleder, Elevorganisasjonen Oslo 

Terje Vilno 
Medlem i sentralstyret i Utdanningsforbundet og lærer ved 

Hellerud videregående skole 

 

 
 

 


